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PERFIL LONGITUDINAL
PERFIL - VARIANTE ESTRADA OTÁVIO PATO
KM TOTAL: 0+800.233
ESCALA H/V: 1000/100
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PERFIL LONGITUDINAL
PERFIL - RUA DOM AFONSO IV
KM TOTAL: 0+045.519
ESCALA H/V: 1000/100
DATUM: 136.000 136.0
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PERFIL LONGITUDINAL
PERFIL - ROTUNDA SUL
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ESCALA H/V: 1000/100
DATUM: 136.000 136.0

137.0

138.0

139.0

140.0

141.0

142.0

143.0

144.0

145.0

146.0

136.0

137.0

138.0

139.0

140.0

141.0

142.0

143.0

144.0

145.0

146.0

 QUILOMETRAGEM

 COTAS DO TERRENO (m)

 COTAS DA RASANTE (m)

 ELEMENTOS DO PERFIL (m)

 ELEMENTOS EM PLANTA (m)

0+
00

0

0+
02

5

0+
05

0

0+
07

5

0+
08

7.9
65

14
1.1

37

13
9.1

02

14
2.3

05

14
3.0

02

14
1.1

37

14
0.6

10

13
9.5

39

14
0.4

56

14
1.1

82

14
0.6

10

i =
-5

.00
0%

D 
=1

6.5
42

i =
-5

.00
0%

D 
=7

.44
1

R 
=2

00
.00

0
D 

=2
0.0

00

R 
=2

00
.00

0
D 

=2
0.0

00

i =
5.0

00
%

D 
=2

3.9
82

R 
=1

4.0
00

D 
=4

3.9
82

R 
=1

4.0
00

D 
=4

3.9
82

PERFIL LONGITUDINAL
PERFIL - RUA DAS FONTAÍNHAS
KM TOTAL: 0+016.394
ESCALA H/V: 1000/100
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PERFIL LONGITUDINAL
PERFIL - VIA HOTEL (1)
KM TOTAL: 0+019.811
ESCALA H/V: 1000/100
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KM TOTAL: 0+041.579
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PERFIL LONGITUDINAL
PERFIL - VIA ACESSO MORADIA
KM TOTAL: 0+036.063
ESCALA H/V: 1000/100
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PERFIL LONGITUDINAL
PERFIL - ACESSO ROTUNDA EXISTENTE - ESTRADA OTÁVIO PATO
KM TOTAL: 0+065.504
ESCALA H/V: 1000/100
DATUM: 157.000 157.0

158.0

159.0

160.0

161.0

162.0

163.0

164.0

165.0

166.0

167.0

168.0

169.0

170.0

157.0

158.0

159.0

160.0

161.0

162.0

163.0

164.0

165.0

166.0

167.0

168.0

169.0

170.0

 QUILOMETRAGEM

 COTAS DO TERRENO (m)

 COTAS DA RASANTE (m)

 ELEMENTOS DO PERFIL (m)

 ELEMENTOS EM PLANTA (m)

0+
00

0

0+
02

5

0+
05

0

0+
06

5.5
04

16
1.7

47

16
5.6

80

16
6.0

93

16
6.4

39

16
1.7

20

16
3.5

29

16
5.5

29

16
6.4

39

i =
2.0

00
%

D 
=0

.18
2

i =
8.0

00
%

D 
=5

0.7
23

R 
=1

00
.00

0
D 

=5
.80

0

R 
=1

00
.00

0
D 

=6
.00

0

i =
2.2

00
%

D 
=2

.80
0

D =24.238
R = 00

R 
=3

5.0
00

D 
=2

1.8
00

D =19.467
R = 00

2.000%

8.000%

2.200%

VÉ
RT

IC
E 

CU
RV

A 
km

 =
 0+

05
9.8

04
VÉ

RT
IC

E 
CU

RV
A 

Z 
= 

16
6.3

13
RA

IO
 =

 10
0.0

00
2T

 =
 5.

80
0

IN
IC

IO
 C

UR
VA

 Z
 =

 16
6.0

81
IN

IC
IO

 C
UR

VA
 km

 =
 0+

05
6.9

04
FI

M 
CU

RV
A 

Z 
= 

16
6.3

77
FI

M 
CU

RV
A 

km
 =

 0+
06

2.7
04

VÉ
RT

IC
E 

CU
RV

A 
km

 =
 0+

00
3.1

82
VÉ

RT
IC

E 
CU

RV
A 

Z 
= 

16
1.7

84
RA

IO
 =

 10
0.0

00
2T

 =
 6.

00
0

IN
IC

IO
 C

UR
VA

 km
 =

 0+
00

0.1
82

IN
IC

IO
 C

UR
VA

 Z
 =

 16
1.7

24
FI

M 
CU

RV
A 

km
 =

 0+
00

6.1
82

FI
M 

CU
RV

A 
Z 

= 
16

2.0
24

km
 =

 0+
00

0.0
00

CO
TA

 =
 16

1.7
20

km
 =

 0+
06

5.5
04

CO
TA

 =
 16

6.4
39

PERFIL LONGITUDINAL
PERFIL - ROTUNDA OVAL VARIANTE ESTRADA OTÁVIO PATO
KM TOTAL: 0+265.489
ESCALA H/V: 1000/100
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PERFIL - ESTRADA OTÁVIO PATO EXISTENTE
KM TOTAL: 0+115.804
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KM TOTAL: 0+207.422
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